

Szanowny Panie Premierze,

Szanowny Panie Ministrze

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Mając na względzie priorytetowe działania Rządu RP w zakresie zwalczania pandemii wirusa SARS-Cov-2, ale mając także na uwadze realną groźbę upadku całej branży turystycznej i regionów, dla których turystyka jest głównym źródłem dochodów, zwracamy się z prośbą o uwzględnienie projektu „**Bezpieczna Gościnność Usługowa**” w pracach legislacyjnych oraz poddanie go konsultacjom Rady Medycznej przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Przy opracowaniu tego dokumentu braliśmy pod uwagę w szczególności społeczny aspekt zdrowotny, bezpieczeństwo turystów, a przede wszystkim dzieci i młodzieży. Przedstawiciele eksperckiej grupy, dzięki której powstał niniejszy dokument, są gotowi na odbycie konsultacji z rządową Radą Medyczną, w celu wypracowania wspólnego stanowiska oraz końcowych procedur, które pozwolą zmniejszyć transmisję wirusa i tym samym ograniczyć zakażenia w trakcie zimowego wycieczki.

Uniwersalne zasady, które zostały ujęte w załączonym projekcie protokołu stanowią wyważone połączenie troski, o zachowanie najwyższych standardów sanitarnych ze specyfiką funkcjonowania hoteli, które polskie obiekty noclegowe zobowiązują się spełnić w okresie zbliżających się ferii zimowych.

W zespole, który przygotował ww. projekt pracowali praktycy branżowi z wieloletnim doświadczeniem zawodowym. Nad takimi zapisami dokumentu, aby w największym możliwym stopniu zminimalizować możliwość zakażenia i rozpowszechniania się wirusa, czuwali w oparciu o wiedzę i doświadczenie w zakresie wirusa SARS-Cov-2 - dr Paweł Grzesiowski i dr Jacek Tulimowski - dzięki czemu udało się wypracować procedury, które skutecznie wyeliminują możliwość zakażenia i transmisji wirusa wśród gości, podczas pobytów w obiektach hotelowych.

Dołączamy ekspertyzę korelacji pomiędzy pobytami w miejscowościach turystycznych, a rozpowszechnianiem się wirusa SARS-Cov-2, opracowaną na podstawie danych z sieci komórkowych z okresu lipiec - wrzesień przygotowaną przez Lokalną Organizację Turystyczną w Szklarskiej Porębie. Raport wykazuje, że ruch turystyczny przy odpowiednich zabezpieczeniach sanitarno-epidemiologicznych w analizowanym okresie letnim, miał znikomy wpływ na wzrost liczby zakażeń wirusem SARS-Cov-2.

Oczekujemy, że przedstawiony przez nas program będzie wzięty pod uwagę w rozpatrywaniu decyzji Rządu RP o modyfikacji terminów ferii i otwarcia obiektów noclegowych.



W imieniu zespołu eksperckiego,
Prezes Polskiej Izby Hotelarzy,

Marek Łuczyński

Marek Łuczyński